

[:hovedside](#)  
[:dagboka](#)  
[:oppdatert](#)  
[:utenriks](#)  
[:krim](#)  
[:politikk](#)  
[:e-postavisa](#)

[:snakk](#)  
[:debatt](#)  
[:pekere](#)

[Bombeangrep mot norsk sykehus \[14.39\]](#)  
[Blair vil ha flere barnefengsler \[13.48\]](#)  
[Utveksler fanger etter OSSE-press \[12.24\]](#)  
[Snart kommer finanskolossen \[09.21\]](#)  
[- Blandet Rimi-Hagen inn i Rasool-saken \[09.14\]](#)  
[Inga \(15\) mister skolen \[09.11\]](#)  
[Lønning tror på homsekur \[09.05\]](#)  
[Bondevik gjør innvandrere til valgkampsak \[09.03\]](#)  
[AUF i Oslo ønsker mer radikal politikk \[23.21\]](#)  
[Saijonmaa får ikke opptre i kirke i Arendal \[21.45\]](#)

[Søk i Dagbladet og på nettet.](#)

# Lønning tror på homsekur

Tidligere biskop og stortingsmann Per Lønning kimser ikke av terapeutisk sjelesorg og kristen rådgivning for å hjelpe folk å komme over sin homofile legning. Han er overbevist om at enkelte kan helbredes.

Av THOMAS ERGO og LIV JANNIE OMDAL  
 Søndag 24. januar 1999 9:05

Fredag var han gjest da terapigruppen Til Frihet, utsprunget av pinsebevegelsen ved Seierskirken i Lillestrøm, arrangerte seminar om helbredelse av homofile. Presidenten av bevegelsen Exodus International, homo-healeren Grahame Hazell, brettet ut sin innsikt i temaet ved uttalelser som:

«Homoseksualitet er en tilstand av ufullstendig emosjonell utvikling, for eksempel ved at mor og far ikke var nok til stede under oppveksten.»

Presidenten opplyste også at «ingen blir født som homofile».

Lønning presiserer at hans eget syn på homofile er mer nyansert.



**INTERESSERT:** Per Lønning er svært interessert i homofili. I sin nye bok har han avsatt 30 sider om emnet, og fredag var han gjest da Grahame Hazell (til høyre) holdt foredrag om hvordan homofile kan helbredes.

Foto: EIVOR ERIKSEN

## - Foreligger bevis

- Men Hazells tanker er interessante og verdt å debattere. Selv ble jeg i fjor kontaktet av Kristent Forum for hjelp blant Homofile, som arbeider med tilsvarende spørsmål. For å stå friere i diskusjonen, knyttet jeg meg ikke til dem. Men det foreligger utvilsomt bevis for at denne type terapi har virket i enkelte tilfeller, mener Lønning.

- Kjenner du selv til tilfeller der helbredelse eller terapi har gjort at mennesker har gått bort fra homofili?

- Jeg har truffet en del personer som har vært gjennom det, og som kan bevite at det er mulig. Beretningene om hvordan det skjer, er litt forskjellig fra tilfelle til tilfelle. For tre år siden, under et liknende seminar, fortalte foredragsholderen at han hadde praktisert homofili i en årrekke. Etter en periode med sjelesørgisk terapi, hadde han lagt det bak seg. Også andre homofile her i landet har fortalt om hvordan de har kommet gjennom dette ved kristen rådgivning og terapi, sier Lønning.

**Per Lønning er ikke rede til å gi noe klart svar på om han mener at alle homofile kan helbredes. Han viser til sin nyeste bok «Jeg tror. Funderinger langs veikanten» der han over 30 sider tar for seg homofilidebatten. I ett kapittel spør han om homofili er et spørsmål om gener, og viser til et nyere, stort amerikansk forskningsprosjekt.**

## Gener

- Det har påvist at i et visst antall tilfeller ser det ut til å være en sammenheng mellom bestemte genkombinasjoner og utvikling av homofil legning. Det samme er ikke påvist hos kvinner. Ikke så rent få homofile er uten den nevnte genkombinasjonen. Og ikke helt få menn med genkombinasjonen er uten tegn til homofil orientering. Likevel har vi fått en ny dogmatikk om at homofili ligger i genene, at det er en skjebne man må innse.

## - Hvis du hadde en homofil venn, ville du anbefalt ham behandling?

- Jeg ville gått i samtale med vedkommende for å høre hvor han sto, hvilke premisser og overveielser han hadde. Å gi et generelt svar på hvilket råd jeg ville gitt ham, er jeg ikke rede til, sier Per Lønning.